

Regionalne Noble już rozdane



ROBERT GÓRECKI

Uroczystość ubarwiły dziewczęta z toruńskiego zespołu „Mała Rewia”, które dla nagrodzonych wykonały program musicalowy

Pięć swoich nagród wręczył wczoraj w toruńskim Teatrze Horzycy marszałek Waldemar Achramowicz. Laureaci dostali od 10 tys. do 20 tys. zł

DARIUSZ CZOŁGOWSKI

Nagroda marszałka została ustanowiona przez sejmik. Mogą być do niej zgłaszane m.in. nowatorskie prace naukowe i projekty, które mają wpływ na rozwój regionu oraz wybitne dzieła sztuki powstałe już w nowym województwie. Pomysły muszą być ukończone i wykorzystane w praktyce. Marszałkowskie wyróżnienie ma promować wybitne postaci z woj. kujawsko-pomorskiego i pomóc im zaistnieć nie tylko w Polsce, ale i za granicą.

Wczoraj rozstrzygano drugą edycję nagród, podobnie jak rok temu „regionalne Noble” podzielono na siedem kategorii: naukę i postęp techniczny, gospodarkę, kulturę, ochronę zdrowia, ochronę środowiska, rolnictwo oraz politykę społeczną. 42 wnioski oceniała kapituła, którą kierował rektor UMK prof. Jan Kopcewicz. W Teatrze Horzycy marszałek Waldemar Achramowicz wręczył pięć nagród w czterech dziedzinach. Laureaci indywidualni dostali po 10 tys. zł, a zespołowi – 20 tys. zł

Laureaci

Kategoria gospodarka

► Firma Sanplast z Wymysłowic (powiat mogileński), wyrabiająca kabiny natryskowe, brodziki, wanny i inne elementy łazienkowe za „jakość produkcji”

Kategoria nauka i postęp techniczny

► Prof. inż. Józef Szala i dr inż. Dariusz Boroński z ATR w Bydgoszy za „badania podstawowe i rozwojowe systemu laserowego ekstensometru siatkowego LES oraz zautomatyzowanego systemu monitorowania pęknięć zmęczenia”

Kategoria rolnictwo

► Zespół pod kierunkiem prof. Zbigniewa Skindera z ATR w Bydgoszy za „całokształt” działalności naukowej, a zwłaszcza za regionalny projekt badawczy „Środowiskowe uwarunkowania zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich w woj. kujawsko-pomorskim”

Kategoria kultura

► Towarzystwo Miłośników Torunia – za „całokształt” działalności, a zwłaszcza popularyzowanie wiedzy o Toruniu i zachęcanie mieszkańców do upiększania miasta

► dr Kazimierz Przybyszewski z UMK za książkę „Ludzie Torunia Odrodzonej Rzeczypospolitej 1920-1939”

Wyróżnienia

Prof. Marian Filar z UMK, Stawek Wiercholski i Nocna Zmiana Bluesa, Zenon Lizun (za konserwację ołtarza głównego w kościele w Kielbasinie koło Torunia), Edmund Polaszewski i Bydgoskie Towarzystwo Ekologiczne, Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Toruniu oraz Wanda Królikowska i Ruch Kobiet do Walki z Rakiem Piersi „Europa Donna” z Rypina